LOTE 01 – item 1 
(R$4,82), item 02 –  (R$4,80), item 03 –  (R$6,06) perfazendo o valor 
total do lote de R$1.927.500,00 (um minhão, novecentos e vinte e sete 
mil e quinhentos reais). LOTE 02 - item 1 (R$416,00) perfazendo o 
valor total do lote de R$208.000,00 (duzentos e oito mil reais). Publica-
se na forma da lei. Encaminha-se à Secretaria de Administração para: 
1- Registro da homologação, publicação, lavratura da Ata de Registro 
de Preços, registro no sistema de licitações, controle e emissão das 
Autorizações de Fornecimento e demais anotações legais.

[...]

a inexigibilidade de licitação para aquisição de vales-transporte 
urbano e rural destinado aos servidores e estagiários desta Prefeitura 
pelo período de 12 (doze) meses, junto à empresa SANCETUR – 
SANTA CECÍLIA TURISMO LTDA, no valor total estimado de R$ 
1.573.457,60 (um milhão, quinhentos e setenta e três mil, quatrocentos 
e cinquenta e sete reais e sessenta centavos), com fundamento no 
artigo 25, caput da Lei de Licitações n.º 8.666/93, de acordo com o 
parecer da Procuradoria-Geral do Município constante nos autos, e 
determino a publicação na Imprensa Oficial no prazo de 05 (cinco)

[...]

SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

Luiz Fernando Rossini Pugliesi
SECRETÁRIO DE GOVERNO

D E C R E T O  N°  9.080
de 24 de janeiro de 2020

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
286.990,86 (duzentos e oitenta e seis mil, novecentos e noventa reais e 
oitenta e seis centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.682 de 12 
de julho de 2019, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º – Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 
Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, crédito 
de R$ 286.990,86 (duzentos e oitenta e seis mil, novecentos e noventa 
reais e oitenta e seis centavos), para suplementar as seguintes dotações 
orçamentária do Executivo:

12 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL
201 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2045 IGD – SUAS
956 - 12.201.08.244.0024.2.045.339035.95.5000000........R$ 15.115,13

[...]

PROCURADOR GERAL MUNICIPAL

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

– Luiz Fernando Rossini Pugliesi –
SECRETÁRIO DE GOVERNO

D E C R E T O  N°  9.081
de 24 de janeiro de 2020

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
184.025,00 (cento e oitenta e quatro mil e vinte e cinco reais).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.682 de 12 
de julho de 2019, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º – Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 
Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, crédito 
de R$ 184.025,00 (cento e oitenta e quatro mil e vinte e cinco reais), 
para suplementar as seguintes dotações orçamentária do Executivo:

11 CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO
351 FUNDO DE COMBATE AO DESEMPREGO
2014 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO FUNDO DE 
COMBATE AO DESEMPREGO
69 - 11.351.11.333.0011.2.014.449052.01.1100000.........R$ 40.000,00